ART. V. — Dans les paroisses ainsi que dans les communautés où la Liturgie romaine est déjà rétablie ou n'a jamais cessé d'exister, les fidèles pourront gagner également, aux conditions indiquées dans l'article précédent, une Indulgence plénière pendant le mois qui suivra la Fête de la Sainte-Trinité.

ART. VI. — Seront notre présente Ordonnance, le décret du Concile de Soissons et le statut de notre Synode d'Amiens ci-joints, lus dans toutes les églises et chapelles de notre diocèse le jour de l'Ascension ou le dimanche suivant, et le dimanche qui précèdera celui où aura lieu le rétablissement de la Liturgie.

Donné à Amiens, sous notre seing, le sceau de nos armes, et le contre-seing de notre Secrétaire-Général, le vingt-huit du mois d'avril de l'an de Notre Seigneur, mil huit cent cinquante-trois.

† ANTOINE, EVÊQUE D'AMIENS.

Par Mandement de Monseigneur :

DUVAL, *Chan. Sec.-gén.*

LITTERÆ

PRO INDICENDA ET CONVOCANDA

SYNODO DIOECESANA.

ANTONIUS, *Dei et Apostolicæ Sedis gratiâ*, EPISCOPUS
AMBIANENSIS,

Clero nostræ Diœcesis salutem in Domino.

Notum est vobis nos deliberatum habere ut Synodus Diœcesana quam frequentius fieri potest, juxta Ecclesiæ sanctiones, celebretur. Hoc autem propositum in mente nostra confirmatum fuit, cum in primo canonico consessu, quem duobus fere abhinc annis convocavimus, sapientiam *quæ de sursum est*, zelum quærentem *non quæ sua sunt, sed quæ Jesu Christi*, ecclesiasticæ disciplinæ studium, tot denique ædificationis signa et pignora, undequaue præ oculis habuimus, inter quæ in primis annumeramus unanimum illum pro restituenda Liturgia Romana consensum : quæ mira-

bilis concordia, Vicario Christi a nobis narrata, haud mediocrem paterno suo cordi consolationem attulit. Quapropter merito confidimus fore ut semper nostrarum synodorum celebratio, tam feliciter incepta, bene ac prospere succedat.

Hac spe freti, Synodum indicimus in qua primo procedemus ad promulgationem Concilii Ambianensis, eo solemnioris pro nostra diocesi, quo nullum antea Concilium habuerit vetus illa ecclesia, cujus origo in ipsis fere religionis christianæ incunabulis sita est. Hac occasione, in hoc venerabilium sacerdotum nostrorum consessu tanquam intra familiæ septa colloquentes, plura narabimus et explicabimus quæ ad hujus Concilii celebrationem, decreta, atque a Sancta Sede approbationem pertinent, et quorum notitiam clero nostro gratam simul ac utilem fore opinamur.

Secundo, tractabuntur quæstiones de solvendis quibusdam dubiis practicis, quæ in redintegratione Liturgiæ Romanæ possunt occurrere.

Tertio, consilium habebimus de præparanda maxima, cui tota diocesis consociabitur, solemnitate pro triumphali receptione sanctæ illius Martyris Ambianæ, quam, in litteris nostris ad clerum recenter datis, intra suæ et nostræ civitatis muros mox adventuram prænuntiavimus.

Quarto, nec omittentur quæstiones quas sacerdotes ad Synodum convocati in medium proferen-

das existimaverint, et introducendas judicaverit congregatio à nobis in Synodo instituenda, ut de illarum opportunitate pronuntiet.

Ad hanc Synodum convocamus Vicarios nostros Generales, Canonicos Titulares nostræ Ecclesiæ Cathedralis, Archipresbyteros, Decanos, et quoscumque alios titulo perpetuo insignitos. Convocamus insuper Superiorem, Directores et Professores Seminarii nostri majoris, Canonicos Honorarios, Superiorem et quinque minoris Seminarii Professores, Superiores religiosorum, et pro quocumque decanatu duos Parochos, scilicet, unum qui per longius annorum spatium parochi munus in suo præsentate decanatu impleverit, et alterum qui ab aliis parochis deputabitur, atque etiam aliquos sacerdotes quos inter Vicarios et Capellanos communitatum, hospitiorum et collegiorum nos ipsi nominatim selegimus.

Ut autem hujus Synodi celebratio sedulo et recte fiat, hæc statuimus ac decernimus :

I. Omnes supra dicti Presbyteri in ædes nostri seminarii majoris convenient die Junii vigesima septima, qua congregationem generalem, hora quarta pomeridiana, habebimus.

II. Cum acceptæ fuerint hæ nostræ Litteræ Indictionis, quisque Decanus omnes sui decanatus presbyteros convocabit, tum ut recognoscatur an-

tiquior parochus, tum ut deputandus eligatur. In hac adunatione, nulla deliberatio de rebus in Synodo tractandis habebitur, ita ut cuique delegato opinionis suæ in Synodo aperiendæ libertas integra maneat.

III. A die qua facta fuerit Litterarum Indictionis notificatio usque ad Synodi conclusionem, quisque sacerdos in Missa recitabit Collectam, Secretam et Postcommunionem e Missa votiva de *Spiritu Sancto*.

IV. Duabus proximis diebus dominicis ante Synodi celebrationem, in singulis ecclesiis et sacellis, Parochi aut Capellani fidelibus Synodum denuntient, et eos ad orationes aliaque pia opera, et, prout devotio suggesserit, ad Sacramentum Pœnitentiæ et Sanctissimæ Eucharistiæ sumptionem hortentur, ut actio hujusmodi, quæ ad majorem diœcesis utilitatem ordinatur, Deo opitulante, dignum sortiatur exordium, felicemque et fructuosum progressum et exitum habeat.

V. Nullus Presbyterorum quos secundum jus convocamus, adesse recuset, aut, durante Synodo, discedat, nisi propter rationabilem causam à nobis approbatam.